
Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2169 - 27/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                     

           MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
“LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP” 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE FORMULAS 
INFANTIS E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. 
 

PROCESSO ADM.: 1261/2025 
MODALIDADE: Pregã o Eletro nico Nº 04/2025. 
DATA DA SESSÃO: 17 de mãrço de 2025 ã s 08h30min. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Ate  ã s 08h00min do diã 17 de mãrço de 2025 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
LOCAL: www.bllcompras.org.br, “Acesso Identificãdo”, no quãl o editãl estã  
disponí vel pãrã “downloãd”. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federãl nº 14.133, de 01 de ãbril de 2021, DECRETO 
FEDERAL Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, DECRETO FEDERAL Nº 
10.024/2019, Lei Complementãr nº 123, de 14 de dezembro de 2006, ãlterãdã pelã 
Lei Complementãr Federãl nº 147, de 07 de ãgosto de 2014, INSTRUÇA O NORMATIVA 
SEGES/ME Nº 73, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 

  *Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública 
observarão o horário de Brasília – DF. 
 
O vãlor mã ximo estimãdo pãrã estã licitãçã o e  R$276.903,00 (Duzentos e Setenta e Seis 
Mil e Novecentos e Três Reais).  
 

 Sendo que o vãlor de cãdã item se encontrã definido no Termo de Refere nciã (ãnexo 01 do 
Editãl).  

 
O editãl encontrã-se ã  disposiçã o pãrã verificãçã o por pãrte dos interessãdos no 

Endereço: Av. Getu lio Vãrgãs, Centro, CEP: 85408-000, Diãmãnte do Sul, Pãrãnã , Brãsil, de 
segundã-feirã ã sextã-feirã, dãs 08h00min ão 12h00 min dãs 13h00 ã s 17h00min e no Portãl 
Nãcionãl de Contrãtãço es Pu blicãs (PNCP) https://pncp.gov.br/, no Portãl Trãnspãre nciã, 
ãtrãve s do endereço eletro nico https://www.diamantedosul.pr.gov.br/ - ãbã 
“LICITAÇO ES”, e ãindã no site www.bll.org.br. 

 
 

Diãmãnte do Sul/PR, 27 de fevereiro 2025. 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
CRISTINA SANTOS NERI 

Pregoeirã 
 

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2169 - 27/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O (a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XXXVIII e alterações 
posteriores, resolve: 
 
01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Nr. Processo:75/2025 

b) Nr. Licitação:01/2025 
c) Modalidade: CONCORRENCIA 
d) Data de Homologação:27/02/2025. 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 

C.B.U. Q DE PARTE DA ESTRADA DA COMUNIDADE DE JABUTICABAL DO 
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 
 

Participante:  
MLF SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 

             CNPJ nº 32.567.709/0001-60 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE. 
01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO DE 

ESTRADA E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q. 
(CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), DAS 
ESTRADAS RURAIS JABOTICABAL E PINHALITO. 

 

m² 18.600 

 
V A L O R   T O T A L R$: 2.249.999,97 (Dois Milhões e Duzentos e Quarenta e Nove 
Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos) 

02 - Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.  
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
 

DARCI TIRELI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2169 - 27/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA ELETRONICA nº 01/2025 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas 

alterações posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação. 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: MLF SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO - EIRELI 
CNPJ nº 32.567.709/0001-60 
V A L O R   DO CONTRATO:  R$: 2.249.999,97 (Dois Milhões e Duzentos e Quarenta e 
Nove Mil e Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos) 
CONTRATO N°: 67/2025 
 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U. Q DE 
PARTE DA ESTRADA DA COMUNIDADE DE JABUTICABAL DO MUNICÍPIO DE 
DIAMANTE DO SUL/PR. 
Prazo de execução: 10 (dez) meses.  (Após a ordem de serviço). 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

15.451.1501.2045 CONSTRUÇAO E REFORMAS DE OBRAS 

4.490.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÃO 

2860 E 00825 1072/03/99/01/02 TRANSFERENCIA VOLUNTARIAS PUBLICAS FEDERAIS ITAUPU BIONACIAL PROGRAMA ITAIPU M 

2860 EA 00825 1072/03/99/01/02 TRANSFERENCIA VOLUNTARIAS PUBLICAS FEDERAIS ITAUPU BIONACIAL PROGRAMA ITAIPU M 

 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

15.451.1501.2045 CONSTRUÇAO E REFORMAS DE OBRAS 

4.490.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÃO 

1980 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

1980 EA 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

DATA ASSINATURA:  27/02/2025. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de 

avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das 

disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2169 - 27/02/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2025-02-27T20:00:09+0000




